indispensables para cumplimentar con lo dispuesto por la presente Ordenanza. …”; 

Que, la Secretaría de Desarrollo Social,  confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-701-

108/2021, para la adquisición de NUEVE MIL (9.000) PAQUETES DE CACAO DE 500 GRAMOS, con 

un presupuesto de PESOS SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE ($ 629.820,00), 

para ser entregados a personas en estado de vulnerabilidad social, en los diferentes programas que 

dependen de la Secretaría, en el marco de lo establecido por las Ordenanzas N° 12.932 y 13.021;  

Que, obran en las actuaciones, los presupuestos de las empresas Alimentos Fransro

[...]

Que, la Secretaría de Desarrollo Social emitió el Informe Técnico al respecto, con 

fecha 04 de agosto del 2021; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se emita el Decreto que ordene 

contratar con la firma ALIMENTOS FRANSRO S.R.L., CUIT N° 30-70957893-2, Proveedor Municipal 

N° 5120, por un monto total de PESOS SEISCIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTE ($ 

629.820,00), por resultar su oferta económicamente conveniente a los intereses municipales y 

ajustarse a lo solicitado; 

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el 

Decreto N° 789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de contratación